
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

KATALOG
POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
A SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH SE SOCIÁLNÍ 
OBLASTÍ NA ÚZEMÍ ORP VYŠKOV



Aktualizace procesu komunitního 
plánování sociálních služeb v ORP Vyškov
Projekt komunitního plánování sociálních služeb je realizován od srpna 2017 
do  července 2019. Realizátorem je Centrum pro komunitní práci východní 
Morava ve  spolupráci s  partnerem projektu, městem Vyškov. Cílem projek-
tu je dlouhodobě zvýšit kvalitu a  dostupnost poskytovaných sociálních slu-
žeb, zjistit efektivnost stávajících poskytovaných sociálních služeb, podpořit 
již existující sociální služby a naplánovat zavedení nových, kvalitnějších a do-
stupnějších forem sociálních služeb. Dále pak zapojit jednotlivé subjekty (za-
davatele, poskytovatele, uživatele a veřejnost) do sociální problematiky a po-
tlačit sociální vyloučení u nejvíce ohrožených skupin obyvatel.

Hlavním výstupem projektu bude vytvoření aktuálního Komunitního plánu so-
ciálních služeb, který se stane prostředkem pro podporu optimálního rozvo-
je sociálních služeb, které budou schopny reagovat na reálné potřeby občanů 
na území města Vyškov a bude vytvořeno místní partnerství mezi zadavateli, 
poskytovateli a uživateli sociálních služeb.

Dílčím cílem projektu bylo vytvoření tohoto Katalogu poskytovatelů sociál-
ních služeb, který se Vám nyní dostává do rukou. Věříme, že pro Vás bude pří-
nosem. Děkujeme všem občanům, kteří se do procesu plánování zapojili a při-
spěli k sestavení tohoto katalogu. Zvláště pak poskytovatelům sociálních slu-
žeb a členům tří pracovních skupin, které v rámci procesu komunitního pláno-
vání vznikly. Jedná se o Pracovní skupinu pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, Pracovní skupinu pro rodinu, děti a  mládež a  Pracovní skupinu 
pro osoby ohrožené sociálním vyloučením.

Projekt s názvem „Aktualizace procesu komunitního plánování sociálních slu-
žeb v ORP Vyškov“ je financován z Evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu zaměstnanost
a státního rozpočtu ČR.

Bližší informace ke komunitnímu plánování  
sociálních služeb na území ORP Vyškov:
Petra Kolečkářová
Koordinátorka komunitního plánování
e-mail: p.koleckarova@meuvyskov.cz
tel.: 517 301 579

2



Katalog poskytovatelů sociálních služeb a služeb souvisejících se sociální ob-
lastí na území ORP Vyškov obsahuje informace o sociálních službách a služ-
bách souvisejících se sociální oblastí na území ORP Vyškov. Informace, kte-
ré katalog obsahuje, byly získány od poskytovatelů těchto služeb a zveřejně-
ny nejen v tomto katalogu, ale také na Informačním portále sociálních služeb 
Vyškov, který je dostupný na webových stránkách www.ipss-vyskov.cz.

REGISTROVANÁ SOCIÁLNÍ SLUŽBA:

Sociální služba, která splňuje registrační podmínky podle vyhlášky Zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Registrované sociální služby jsou rozdě-
leny do druhů a forem poskytování sociálních služeb.

DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:

Sociální poradenství

Služby sociální péče – osobní asistence, pečovatelská služba, tísňová péče, 
průvodcovské a  předčitatelské služby, podpora samostatného bydlení, od-
lehčovací služby, centra denních služeb, denní stacionáře, týdenní stacio-
náře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, domovy se zvláštním re-
žimem, domovy pro seniory, chráněné bydlení, sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče

Služby sociální prevence – raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnic-
ké služby, azylové domy, domy na půl cesty, kontaktní centra, krizová pomoc, 
intervenční centra, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež, noclehárny, služby následné péče, sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, sociálně terapeutické dílny, terapeutické komunity, terénní pro-
gramy, sociální rehabilitace

FORMA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY:

Ambulantní – služby, za kterými osoba dochází nebo je doprovázena nebo do-
pravována do zařízení sociálních služeb a součástí služby není ubytování.

Terénní – služby, které jsou osobě poskytovány v jejím přirozeném sociálním 
prostředí.

Pobytová – služby, spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb.

Zdroj: Zákon O sociálních službách č. 108/2006 Sb.

SLUŽBA SOUVISEJÍCÍ SE SOCIÁLNÍ OBLASTÍ:

Doplňková služba, která nabízí služby související se sociální oblastí, nesplňu-
je však registrační podmínky podle vyhlášky Zákona č. 108/2006 Sb., o sociál- 
ních službách.

3



Obsah
Úvodní slovo místostarosty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

SENIOŘI A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

ADRA Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Dobrovolnické programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.  
Klub PAPRSEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Informační centrum Paprsek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Klub PAPRSEK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek  . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Individuální péče – Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Charita Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Centrum denních služeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Domácí hospicová péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Chráněné bydlení – Ostrov jistoty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Odlehčovací služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Osobní asistence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek  . . . . . . . . . . . . . . . 29

Domov Hvězda, p. o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Domov se zvláštním režimem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Domov u zámku, z. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Domov pro seniory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Domov se zvláštním režimem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

DOTYK II, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37

4



Habrovanský zámek, p. o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Domov pro osoby se zdravotním postižením  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Domov pro seniory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Chráněné bydlení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

Město Rousínov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Pečovatelská služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

PIAFA Vyškov, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Sociálně terapeutické dílny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Senior Point Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Senior taxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Sociální služby Vyškov, p. o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Denní stacionář pro osoby se zdravotním postižením . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Domov pro seniory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým duševním 
onemocněním . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

Svaz diabetiků ČR z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Svaz tělesně postižených v ČR z. s. okresní organizace Vyškov . . . . . . . . . . 59
Tichý svět, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Sociální rehabilitace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Tlumočnické služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

TyfloCentrum Brno, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Odborné sociální poradenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

5



OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

ADRA Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Sociální šatník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .67

IQ Roma servis, z. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Terénní programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Oblastní spolek Českého červeného kříže Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Společnost Podané ruce o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71

Terapeutické centrum v JMK, pobočka Vyškov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Terénní programy na Vyškovsku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .73

RODINA, DĚTI A MLÁDEŽ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Centrum pro rodinu Vyškov, z. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .76
Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .77

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy . . . . . . . . . . . . . . . . . .77
Dialog a generační soužití, z. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .79
DOTYK II, o.p.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Maják – středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace . . . . . . . . . 82
Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Mateřské centrum Korálky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Mateřské centrum Radost, z. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
PIAFA Vyškov, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Slezská diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Společnost pro ranou péči, pobočka Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

Raná péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

6



Úřady a instituce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
Úřad práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Důležitá telefonní čísla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Tísňová volání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Nemocnice Vyškov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Realizátor projektu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
Centrum pro komunitní práci východní Morava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97

QR kódy druhů sociálních služeb v znakovém jazyce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

7



Úvodní slovo místostarosty
Sociální oblast se pro nespočet rodin stává tématem až ve chvíli, kdy se jí za-
čne reálně dotýkat. Naším úkolem je pamatovat na dobu, kdy problematika 
do dané rodiny pronikne.

V každé etapě života se dostáváme do situací, kdy rodina, ačkoliv její členové 
často sahají hluboko do  svých sil, nedokáže mnohé věci zvládnout sama. 
Právě od toho jsou tady poskytovatelé sociálních služeb. V rámci komunitní-
ho plánování sociálních služeb v ORP Vyškov se snažíme, aby byla síť maximál-
ně efektivní. Populace stárne, počet potřebných seniorů se výrazně zvýšuje, 
stejně jako počet duševně nemocných, tudíž paletu služeb musíme poptávce 
neustále přizpůsobovat.

Zadavatelé, tedy město Vyškov a obce, poskytovatelé v podobě neziskových 
a příspěvkových organizací, a v neposlední řadě uživatelé, kteří definují konk-
rétní potřeby, tedy úzce spolupracují a ze vzájemné diskuse vzniká plán na další 
roky. Do rukou se Vám dostává tištěný katalog sociálních služeb na Vyškovsku. 
Současně je k dispozici i elektronický katalog www.ipss-vyskov.cz.

Ing. Roman Celý, DiS., místostarosta Vyškova

8



SENIOŘI A OSOBY 
SE ZDRAVOTNÍM  

POSTIŽENÍM



ADRA Vyškov

Dobrovolnické programy

Sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 5
Kontaktní adresa: Žižkova 537/15, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Lauterbachová
Telefon: 777 623 899
E-mail: monika.lauterbachova@adra.cz
Internetová adresa: www.adravyskov.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Senioři
•	Osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
Realizujeme dobrovolnické programy, akreditované Ministerstvem vnitra ČR, 
mezi seniory, nemocnými a tělesně postiženými.

Dobrovolníci jsou proškolení (zákon č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické služ-
bě) a náplní jejich činnosti je sociální kontakt s klienty zařízení, kteří trpí sa-
motou či sociálním vyloučením. Program je různorodý (povídání, čtení, pro-
cházky...) podle možností a přání klienta.

Od roku 2017 vysíláme dobrovolníky do těchto zdravotně sociálních zařízení:
•	Sociální služby Vyškov – Domov pro seniory;
•	Habrovanský zámek – Domov pro seniory, Domov pro zdravotně postižené 

a Chráněné bydlení ve Vyškově;
•	Nemocnice Vyškov – dětské oddělení a oddělení pro dlouhodobě nemocné.
Služba je pro zájemce poskytována zdarma.

10 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Asociace rodičů a přátel  
zdravotně postižených  
dětí v ČR, z. s. Klub PAPRSEK

Informační centrum Paprsek

Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Žampachová
Telefon: 739 371 872, 515 531 354
E-mail: pujcovna.vy@seznam.cz
Internetová adresa: www.paprsek-vyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
Poskytujeme informace o poskytovatelích sociálních služeb v regionu i mimo 
něj, předáváme kontakty na  poskytovatele sociálních služeb a  organizace, 
které se zabývají problematikou osob se zdravotním postižením a  seniorů. 
Pomáháme s výběrem vhodné sociální služby. Vydáváme Adresář poskytova-
telů sociálních služeb.

11Senioři a osoby se zdravotním postižením



Klub PAPRSEK

Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jaroslava Bednářová
Telefon: 724 993 367
E-mail: paprsek.vy@seznam.cz
Internetová adresa: www.paprsek-vyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Od 1 do 64 let

Poskytované služby
Realizace volno-časových aktivit pro děti a mládež se zdravotním postižením 
včetně vícedenních prázdninových rehabilitačních a ozdravných pobytů.

12 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Odborné sociální poradenství

Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Žampachová
Telefon: 739 371 872, 515 531 354
E-mail: pujcovna.vy@seznam.cz
Internetová adresa: www.paprsek-vyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Odborné sociální poradenství

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
•	Osobám se zdravotním postižením poskytujeme poradenství v oblasti soci-

álních dávek, invalidních a starobních důchodů, rehabilitačních a kompen-
začních pomůcek.

•	Pomáháme s vyplňováním dokumentů pro úřady, se sepsáním odvolání, ná-
mitek a správních žalob.

•	Doprovázíme klienty na úřady.
•	Vydáváme brožuru Zákony, novinky, zajímavosti.

13Senioři a osoby se zdravotním postižením



Osobní asistence

Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Lada Bastlová
Telefon: 739 371 872, 515 531 354
E-mail: pujcovna.vy@seznam.cz
Internetová adresa: www.paprsek-vyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Od 1 roku věku
Druh poskytované služby
Osobní asistence

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Cílem osobní asistence je klient v domácím prostředí, v kontaktu se svými přá-
teli a rodinou, v rámci svých možností samostatný a aktivně trávící svůj volný 
čas. Osobní asistenci poskytujeme nepřetržitě, 24 hodin denně, včetně víken-
dů a svátků. Službu lze využít pravidelně i nárazově, podle potřeby klienta.  

Pomáháme s:
•	osobní hygienou,
•	oblékáním,
•	přípravou stravy, včetně zajištění nákupu,
•	péčí o domácnost,
•	nácvikem chůze a pohybem venku i doma,
•	dodržením léčebného režimu,
•	upevněním rodičovských kompetencí,
•	vyřízením dokladů, uplatněním volebního práva, běžnými finančními záleži-

tostmi.

14 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek

Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Žampachová
Telefon: 739 371 872, 515 531 354
E-mail: pujcovna.vy@seznam.cz
Internetová adresa: www.paprsek-vyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
•	půjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek,
•	poradenství týkající se rehabilitačních a kompenzačních pomůcek,
•	pomoc s výběrem vhodné rehabilitační nebo kompenzační pomůcky,
•	možnost rozvozu pomůcek domů,
•	prohlídku pomůcek a jejich vyzkoušení.

15Senioři a osoby se zdravotním postižením



Centrum sociálních služeb  
Vyškov, o.p.s

Individuální sociální péče – Pečovatelská služba

Sídlo: Tyršova 29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Tyršova 29, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Voráčová
Telefon: 517 333 503, 737 584 444
E-mail: pecovatelskasluzbavyskov@seznam.cz
Internetová adresa: www.css.vys.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Senioři
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Pečovatelská služba

Forma poskytované služby
Terénní
Ambulantní

16 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Pečovatelská služba  zajišťuje služby a  podporu seniorům a  zdravotně po-
stiženým takovým způsobem, aby si zachovali svůj dosavadní způsob živo-
ta ve  svém domácím prostředí, mohli vést dosavadní způsob života, zvyšo-
vat jeho kvalitu a soběstačnost se zachováním vazeb na své blízké a příbuzné.

Pečovatelské služby v domácnosti, je to tzv. terénní služba, kdy pečovatel-
ka dochází do bytu klienta a tam vykonává práce podle jeho přání a potřeb. Je 
to např. pomoc při ranní hygieně, příprava a podání stravy, jednoduché ošet-
řovatelské úkony, pomoc při oblékání, doprovod na vyšetření nebo při vycház-
ce, provádí nákupy, různé pochůzky, běžný úklid bytu a také mimořádné úkony 
jako je mytí oken, dveří, společných prostor v domě apod.

Rozvoz obědů, které dovážíme denně do  domácnosti včetně víkendů 
a svátků (i vánočních). Naši klienti mohou požadovat jakoukoliv dietu.

Středisko osobní hygieny, ve kterém mohou naši klienti využít tyto služby: 
pedikúru, vířivé koupele, celkovou koupel (popř. sprchu) včetně mytí vlasů, 
zástřih vlasů, vodovou ondulaci, a to vše při dodržování přísných hygienických 
podmínek. Klientům, kteří se těžce pohybují, do střediska osobní hygieny za-
jišťujeme i dovoz a je jim k dispozici výtah (i pro klienty na vozíku),

Služby individuální sociální péče – pečovatelská služba zajišťuje také péči 
a pomoc rodinám s trojčaty a vícerčaty. Tato pomoc je zajišťována do čtyř let 
věku dětí.

17Senioři a osoby se zdravotním postižením



Charita Vyškov

Centrum denních služeb

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Kostelní 2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Michal Novotný
Telefon: 728 729 997
E-mail: michal.novotny@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Od 18 let

Druh poskytované služby
Centrum denních služeb

Forma poskytované služby
Ambulantní

Poskytované služby
Posláním Centra denních služeb je umožnit seniorům se sníženou soběstač-
ností, osobám se zdrav. postižením a osobám s chronickým duševním one-
mocněním zapojit se do společnosti denním pobytem v Centru denních slu-
žeb a tím oddálit jejich umístění v ústavní péči.
V centru mají možnost smysluplně trávit svůj volný čas zapojením se do růz-
ných aktivit. Uživatelům je zde dle jejich potřeb poskytována pomoc při osob-
ní hygieně (běžné denní úkony), podle požadavků je zajištěna svačina a oběd.

Vedeme uživatele k samostatnosti a zvládnutí těchto úkonů tak, aby pra-
covníci byli pouze podporou a dopomocí.

Program při denním pobytu je různorodý. Vychází především ze zájmů lidí 
ve službě – jedná se o výtvarné tvoření, šití, práce s různými materiály (dřevo, 
hlína, proutí, textil...) a zařazovány jsou i aktivity pro trénink paměti, pohybo-
vá cvičení atd. Aby docházelo k rozšíření sociálních kontaktů uživatelů, jsou 
do programu zařazovány výlety, vycházky a návštěvy.

18 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Při všech našich činnostech dbáme na potřeby, zájmy a přání uživatelů a ti 
si mohou říct, zda se do aktivit chtějí zapojit aktivně, pasivně nebo mají jiný 
návrh.

Naším záměrem je také předcházet sociální izolovanosti uživatelů a pod-
pořit je tak, aby mohli zůstat co nejdéle se svými blízkými.

19Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domácí hospicová péče

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Alena Paldusová
Telefon: 776 200 200
E-mail: alena.paldusova@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov
Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
•	Nabízíme paliativní péči respektující přání pacienta a jeho blízkých, která je 

poskytována  v domácím prostředí.
•	Cílem služby Domácí hospicové péče je zmírnění utrpení, léčba bolesti a tlu-

mení příznaků, které nemoc provázejí.
•	Službu realizuje tým zdravotních sester, osobních asistentek, pečovatelek, 

duchovního, psychoterapeuta, smluvního lékaře a sociálního pracovníka.

20 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Chráněné bydlení – Ostrov jistoty

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Ostrov jistoty, Tržiště 389/38,  
682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Ing. Ludmila Kujalová
Telefon: 517 440 382, 604 211 012
E-mail: ludmila.kujalova@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Od 18 do 60 let

Druh poskytované služby
Chráněné bydlení
Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Služba je určena osobám s  chronickým duševním onemocněním, s  lehkým 
nebo středně těžkým stupněm mentálního postižení, s přidruženým lehkým 
smyslovým, tělesným postižením (s možností 2 míst pro vozíčkáře).

21Senioři a osoby se zdravotním postižením



Zajišťujeme péči 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
Poskytujeme klientům oporu a zajišťujeme bezpečné a důstojné prostře-

dí. Vedeme klienty k samostatnosti v každodenních činnostech a schopnosti 
projevit svůj vlastní názor a podle něho konat. Bráníme izolaci klientů a pod-
porujeme jejich soběstačnost. Vytváříme podmínky k začlenění se do běžné-
ho života. Jedná se o kolektivní bydlení, ve kterém je chod služby zajišťován 
týmem pracovníků, kteří pomáhají klientům v  samostatnosti, péči o  vlastní 
osobu a domácnost.

Míra podpory je individuální a odvíjí se od oboustranné dohody. Spolu s kli-
enty pracovníci podnikají také společné, zábavné a kulturní akce.

Snažíme se zvýšit soběstačnost při vedení domácnosti, aktivní trávení vol-
ného času, naučit klienta využívat běžně dostupná místa a služby, zvýšit sa-
mostatnost rozhodování, rozvíjet pracovní dovednosti a návyky klienta, zařa-
dit klienta do pracovního procesu s ohledem na jeho zdravotní omezení, po-
sunout klienta do samostatného bydlení.

Služba není určena pro klienty:
•	 jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytování péče ve zdravotnickém zařízení,
•	s diagnózou akutního infekčního onemocnění,
•	 jejichž chování by narušovalo kolektivní soužití,
•	závislé na alkoholu a omamných látkách.

22 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Odlehčovací služby

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Lada Grmelová
Telefon: 602 518 703
E-mail: lada.grmelova@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 19 let

Druh poskytované služby
Odlehčovací služby

Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Posláním Odlehčovací služby je formou pobytové služby zajistit kvalitní a pro-
fesionální péči pro osoby starší 19 let, které mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu chronického onemocnění, zdravotního postižení nebo věku, o které je 
jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí.

23Senioři a osoby se zdravotním postižením



Smyslem je odlehčit pečujícím rodinám nebo osobám blízkým převzetím 
jejich blízkého do péče pobytové služby na dobu nezbytně nutnou k odpočin-
ku a zajištění potřebného rozsahu péče, na kterou byl klient zvyklý v jeho při-
rozeném sociálním prostředí.

Odlehčovací služba nabízí možnost umístění klienta v pobytovém zařízení 
s nepřetržitou péčí maximálně po dobu 3 měsíců – podle aktuální volné ka-
pacity a vždy podle uzavřené smlouvy na dobu určitou. Službu je možné po-
skytovat v různých, i krátkých intervalech (například – přes víkend, na týden, 
2 týdny atd.). Délka pobytu je vždy stanovena na základě volné kapacity a do-
hody žadatele se sociálním pracovníkem.

24 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Osobní asistence

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Kostelní 2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Alena Paldusová
Telefon: 776 200 200
E-mail: alena.paldusova@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 19 let

Druh poskytované služby
Osobní asistence

Forma poskytované služby
Terénní

25Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Služba Osobní asistence je terénní službou poskytovanou osobními asisten-
ty, kteří jsou „pomocnou rukou“ osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení v  jejich přiroze-
ném prostředí – doma.

Osobní asistence pomáhá uživatelům zvládat úkony v běžném životě tam, 
kde uživatel ztrácí schopnosti úkon provést sám bez pomoci. Služba vznikla 
proto, aby pomohla zajistit uživatelům pobyt ve svém přirozeném prostředí, 
aby nemuseli měnit své zvyky, přátele, a mohli si dál o svém životě rozhodo-
vat sami.

Cílem je poskytovat službu tak, aby její uživatelé mohli zůstat ve svém při-
rozeném domácím prostředí a jejich životní styl neztratil na kvalitě. Aby jejich 
vazby s rodinou, kamarády, zůstaly zachovány a uživatelé tak byli nadále za-
pojeni do běžného způsobu života, na který jsou zvyklí.

26 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Pečovatelská služba

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Náměstí Svobody 75/34, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Zdeňka Seďová
Telefon: 733 742 058
E-mail: zdenka.sedova@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 19 let

Druh poskytované služby
Pečovatelská služba

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Pobočky poskytování Pečovatelské služby: Vyškov, Ivanovice na  Hané, 
Rousínov.

27Senioři a osoby se zdravotním postižením



Posláním charitní pečovatelské služby je zajistit seniorům a  osobám se 
zdravotním postižením možnost žít důstojně a co nejdéle ve svém domácím 
prostředí, kde mají své soukromí a pocit bezpečí.

Pomáháme uživatelům žít plnohodnotný život s určitou formou dopomoci 
a podpory v soběstačnosti, při zvládání každodenní péče o vlastní osobu nebo 
pomoc se zajišťováním chodu a údržby domácnosti.

Služba podporuje své uživatele v zachování jejich sociálních vazeb a dodá-
vá psychickou podporu uživateli i  jeho okolí v každodenních životních situa-
cích. Cílem je zajistit péči tak, aby se stala nenarušující a přirozenou součástí 
života výše uvedených osob, v souladu s lidskými právy a zachováním lidské 
důstojnosti.

Činnosti: pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 
stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnos-
ti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

Fakultativní služby: pronájmy jídlonosičů/termonosičů, dohled nad užitím 
léků, doprava uživatele automobilem.

28 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Půjčovna rehabilitačních  
a kompenzačních pomůcek

Sídlo: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Morávkova 745/1 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Zbyněk Rumler
Telefon: 720 591 816
E-mail: zbynek.rumler@vyskov.charita.cz
Internetová adresa: www.vyskov.charita.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
•	Charita Vyškov je vlastníkem zdravotních, kompenzačních nebo rehabili-

tačních pomůcek a zprostředkovává jejich pronájem uživatelům charitních 
služeb i ostatním zájemcům z řad veřejnosti.

•	Pomůcky jsou určeny osobám se zdravotním postižením, seniorům, lidem 
po úrazech a rodinným příslušníkům k usnadnění péče o své blízké a ke zlep-
šení kvality života.

29Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov Hvězda, p. o.

Domov se zvláštním režimem

Sídlo: Nové Hvězdlice 200, 683 41 Bohdalice
Kontaktní adresa: Nové Hvězdlice 200, 683 41 Bohdalice
Kontaktní osoba: Bc. Lenka Králová
Telefon: 517 321 100
E-mail: lenka.kralova@domovhvezda.cz
Internetová adresa: www.domovhvezda.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie klientů
Osoby starší 65 let

Druh poskytované služby
Domovy se zvláštním režimem

Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Domov Hvězda nabízí pobytovou sociální službu seniorům ve věku nad 65 let, 
jejichž soběstačnost je snížena z důvodu onemocnění demencí Alzheimerova 
typu, jiného typu demence nebo chronického duševního onemocnění. Těm, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a nemohou zů-
stat v domácím prostředí ani s využitím terénních služeb.

Služba je poskytována na  odděleních ve  dvou samostatných budovách – 
bývalý Zámek a  Pavilon. K  jednotlivým oddělením náleží jídelna s  výdejnou 
stravy a  společenská místnost využívaná ke  kulturním a  společenským ak-
cím, k přijímání návštěv, sledování televize apod. Domov Hvězda má svoji prá-
delnu i kuchyň. V objektu se kromě obytných prostor nachází správní budova, 
vrátnice a společenské prostory určené k bohoslužbám i vzdělávacím akcím.

Nedílnou součástí areálu je park s lavičkami a venkovním posezením ve stí-
nu stromů. Svou poklidnou atmosférou vytváří park ideální oddychovou zónu 
pro relaxaci a nerušený odpočinek, láká k příjemným procházkám i k pobytu 
s přáteli nebo rodinou.

30 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Ubytování je zajištěno v  jednolůžkových až čtyřlůžkových pokojích. 
Jednotlivé pokoje jsou vybaveny standardním nábytkem, který si uživate-
lé mohou doplnit drobnými předměty dle vlastního přání. Většina pokojů je 
vybavena televizí, případně i lednicí, elektrická polohovatelná lůžka umožňují 
zapojení uživatelů do běžných denních činností.

Cílem je navázat a udržet přirozený způsob života uživatele, podporovat jej 
v udržení soběstačnosti a samostatnosti, napomáhat v udržování a obnovení 
dovedností a návyků.

Nabízíme celoroční ubytování v jedno až čtyřlůžkových pokojích, celodenní 
stravu, pomoc při hygieně, ošetřovatelskou, zdravotní a sociální službu, du-
chovní služby, individuální a skupinové aktivity, holičské, kadeřnické a pedi-
kérské služby, zabezpečujeme drobné nákupy. 

31Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov u zámku, z. s.

Domov pro seniory

Sídlo: Chvalkovice na Hané č. 1, 683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní adresa: Chvalkovice na Hané č. 1,  
683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní osoba: Mgr. Bohdana Stěničková
Telefon: 608 517 300, 513 034 554
E-mail: socialnipracovnik@domovuzamku.cz
Internetová adresa: www.domovuzamku.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 60 let

Druh poskytované služby
Domovy pro seniory

Forma poskytované služby
Pobytová

32 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Domov pro seniory je pobytová sociální služba, která je zaměřená na naplňo-
vání potřeb seniorů od 60 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 
a jejichž zdravotní či sociální situace jim neumožňuje samostatné bydlení bez 
pomoci jiné fyzické osoby.
Posláním je vytvářet pro seniory příjemné prostředí s ohledem na jejich indi-
viduální potřeby, podporovat co nejvíce jejich samostatný a důstojný způsob 
života.

Poskytujeme péči a pomoc v těch oblastech, ve kterých není uživatel scho-
pen uspokojit si potřeby bez pomoci druhé osoby. Při podpoře pracujeme ta-
kovým způsobem, aby byl uživatel služby aktivně podporován k samostatnos-
ti. Naše podpora a péče začíná tam, kde končí síly a možnosti seniora. Dle in-
dividuálních potřeb uživatele se nácvikem běžných činností snažíme o  jeho 
návrat k samostatnosti, případně k zachování a udržení jeho schopností. 

33Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov se zvláštním režimem

Sídlo: Chvalkovice na Hané č. 1, 683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní adresa: Chvalkovice na Hané č. 1,  
683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní osoba: Mgr. Bohdana Stěničková
Telefon: 608 517 300, 513 034 554
E-mail: socialnipracovnik@domovuzamku.cz
Internetová adresa: www.domovuzamku.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s chronickým duševním onemocněním

Věková kategorie klientů
Osoby starší 50 let

Druh poskytované služby
Domovy se zvláštním režimem

Forma poskytované služby
Pobytová

34 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Služba Domov se zvláštním režimem je poskytována osobám starším 50 let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemoc-
nění, Alzheimerovy demence či jiného typu demence, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Posláním Domova se zvláštním režimem je podporovat klienty v  soběstač-
nosti a  samostatnosti, podle jejich individuálních možností a  schopností 
a umožnit jim důstojné dožití života.
Domov chce být místem, kde se v bezpečném a klidném prostředí zachová-
vá důstojnost a jedinečnost každého klienta a kde jsou zaměstnanci s klienty 
v partnerském kontaktu. 

35Senioři a osoby se zdravotním postižením



Pečovatelská služba

Sídlo: Chvalkovice na Hané č. 1, 683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní adresa: Chvalkovice na Hané č. 1,  
683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní osoba: Mgr. Bohdana Stěničková
Telefon: 608 517 300, 513 034 554
E-mail: socialnipracovnik@domovuzamku.cz
Internetová adresa: www.domovuzamku.cz

Kde služba působí
Ivanovice na Hané

Komu je služba určena
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 65 let

Druh poskytované služby
Pečovatelská služba

Forma poskytované služby
Ambulantní, terénní

Poskytované služby
Pečovatelská služba je registrovaná terénní služba, kterou poskytujeme se-
niorům starším 65 let. V rámci služby je nabízena péče a služby v domácnos-
ti uživatele a zajištění stravy, včetně celodenní. Pečovatelská služba pomá-
há seniorům setrvávat ve svých domovech. Umožňuje zachovat v maximální 
míře jejich dosavadní způsob života, kvalitu a  soběstačnost a  nepřetrhávat 
vazby na příbuzné a blízké.

Podpora a  pomoc vychází z  individuálních potřeb uživatelů, respektuje 
a zachovává důstojný život.

Základní činnosti pečovatelské služby:
•	pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
•	pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
•	poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
•	pomoc při zajištění chodu domácnosti,
•	zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

36 Senioři a osoby se zdravotním postižením



DOTYK II, o.p.s.

Sociální rehabilitace

Sídlo: Vídeňská 11/127, 619 00 Brno
Kontaktní adresa: Vídeňská 11/127, 619 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. et Mgr. Monika Jonešová
Telefon: 777 736 904
E-mail: socialni.rehabilitace@dotyk2.cz
Internetová adresa: www.dotyk2.cz
Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s chronickým duševním onemocněním

Věková kategorie klientů
Od 16 do 64 let

Druh poskytované služby
Sociální rehabilitace

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Sociální rehabilitaci zaměřujeme na spolupráci s chronicky nemocnými schi-
zofrenií. Snažíme se je podporovat v naplňování jejich cílů, které jsou ve všech 

37Senioři a osoby se zdravotním postižením



případech totožné a dají se shrnout vyjádřením “Návrat do života mezi lidi“.
Aby naše pomoc byla užitečná, je třeba ji zakládat na  velmi dobré znalosti 
schizofrenie. Důležité je také umět vnímat klientovy potřeby a pomáhat mu 
je naplňovat.

Vytvořili jsme si vlastní metodické přístupy k překonávání sociální izolace 
„Zvedání hlavy“, „Návrat do života životem“ a trénování kognitivních funkcí (pa-
měť, pozornost, komunikace, plánování, organizování, řešení problémů, čtení 
s porozuměním).

Tým pracovníků – psycholog, speciální a sociální pedagog zajíždí na návště-
vy a služby poskytuje přímo u klientů v domácím prostředí. Stejně tak i pra-
covníci, kteří znají nemoc ze svého vlastního prožitku.

Mimo našeho programu, který do  sociální rehabilitace přinášíme, klienty 
podporujeme v  jejich zájmové činnosti a naplňování jejich potřeb. Za všemi 
klienty přicházíme s pozitivním přístupem, abychom jim dávali potřebné jis-
toty ve všech oblastech jejich žití. 

Naše klienty navštěvujeme po  celém Jihomoravském kraji obvykle 2x 
za týden.

38 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Habrovanský zámek, p. o.

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením 

Sídlo: Habrovany 1, 683 01 Habrovany
Kontaktní adresa: Domov pro osoby se ZP,  
Habrovany 1, 683 01 Habrovany
Kontaktní osoba: Mgr. Pavla Haumerová
Telefon: 517 305 105
E-mail: socialni@habrovanskyzamek.cz
Internetová adresa: www.habrovanskyzamek.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s tělesným postižením

Věková kategorie klientů
Od 18 let

Druh poskytované služby
•	Domovy pro osoby se zdravotním postižením

Forma poskytované služby
Pobytová

39Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Domov pro osoby se zdravotním postižením Habrovanský zámek, p. o. je po-
bytová sociální služba, která umožňuje dospělým osobám s tělesným postiže-
ním vyžadujícím takovou pravidelnou péči jiné osoby, kterou není možné zajis-
tit v jejich domácím prostředí, žít v prostředí uzpůsobeném jejich potřebám.

Cílovou skupinou jsou osoby ve věku 18 let a výše s tělesným postižením, 
které z  důvodu své nepříznivé sociální situace potřebují pravidelnou pod-
poru nebo pomoc druhé osoby ve většině základních potřeb a nemohou žít 
ve svém domácím prostředí za pomoci svých nejbližších nebo za pomoci te-
rénní sociální služby.

Cíle služby:
•	Vytvářet uživatelům zázemí a podmínky pro spokojený život a aktivní trávení 

volného času.
•	Zabezpečit uživatelům jistotu odborné ošetřovatelské a zdravotní pomoci.
•	Umožnit uživatelům, aby si udrželi soběstačnost a samostatnost.
•	Umožnit uživatelům v maximální možné míře udržovat kontakty s blízkými.

40 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov pro seniory

Sídlo: Habrovany 1, 683 01 Habrovany
Kontaktní adresa: Habrovany 1, 683 01 Habrovany
Kontaktní osoba: Mgr. Pavla Haumerová
Telefon: 517 305 105
E-mail: socialni@habrovanskyzamek.cz
Internetová adresa: www.habrovanskyzamek.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s tělesným postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 60 let

Druh poskytované služby
Domovy pro seniory

41Senioři a osoby se zdravotním postižením



Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Habrovanský zámek, p. o. je pobytové zařízení pro seniory zejména s posti-
žením pohybového aparátu. Pomáhá svým uživatelům žít důstojný život, usi-
luje o zachování a rozvoj jejich soběstačnosti a předchází rizikům sociálního 
vyloučení.

Cílovou skupinu tvoří osoby nad 60 let věku, které mají vážné chronické 
onemocnění zejména pohybového aparátu. Jsou v nepříznivé sociální situa-
ci pro snížení či ztrátu schopností uspokojit své základní potřeby a potřebují 
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Cíle služby:
•	Klient, kterému je zajištěno uspokojení jeho základních životních potřeb.
•	Klient, který má pocit bezpečí a jistoty pomoci.
•	Klient, který s naší podporou zvládne sebeobsluhu v základních oblastech 

života.
•	Klient, který se necítí osamělý a udržuje společenské kontakty.

42 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Chráněné bydlení

Sídlo: Habrovany 1, 683 01 Habrovany
Kontaktní adresa: Chráněné bydlení Vyškov, 
9. května 808/14, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jitka Štaffová
Telefon: 702 117 621
E-mail: chranenebydleni@habrovanskyzamek.cz
Internetová adresa: www.habrovanskyzamek.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s tělesným postižením

Věková kategorie klientů
Od 19 do 65 let

Druh poskytované služby
Chráněné bydlení

Forma poskytované služby
Pobytová

43Senioři a osoby se zdravotním postižením



Poskytované služby
Chráněné bydlení Vyškov je pobytová sociální služba, která poskytuje bydlení 
a péči uživatelům podle jejich potřeb tak, aby mohli v maximální možné míře 
žít běžným způsobem života.

Cílovou skupinu tvoří dospělé osoby s tělesným postižením, které mají sní-
ženou schopnost samostatnosti a soběstačnosti. Vzhledem ke své zdravotní 
a sociální situaci již nejsou schopni zajišťovat své životní potřeby ve vlastním 
prostředí a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby.

Jsme zařízením s celoročním pobytem, kdy našim uživatelům nabízíme ne-
jen ubytování, ale poskytujeme nepřetržitou péči (mimo zdravotní). Mezi ne-
zbytné služby zahrnujeme úklid obytných prostor, údržbu, praní, žehlení veš-
kerého prádla, opravy prádla, dále zajišťujeme stravu, zprostředkováváme 
kulturní a zájmovou činnost, doprovod k lékaři apod.

Cílem služby je spokojené žití v chráněném bydlení s individuální péčí a sna-
hou poskytnout uživatelům pomoc a podporu v oblastech, které již nezvládají, 
a to při zachování jejich vlastní důstojnosti a základních lidských práv.

44 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Město Rousínov

Pečovatelská služba

Sídlo: Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov
Kontaktní adresa: Louky 1156/1, 683 01 Rousínov
Kontaktní osoba: Bc. Pavel Chládek, DiS.
Telefon: 517 324 830, 778 770 068
E-mail: chladek@rousinov.cz, radnice@rousinov.cz
Internetová adresa: www.rousinov.cz

Kde služba působí
Rousínov

Komu je služba určena
•	Osoby s chronickým onemocněním
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Pečovatelská služba

Forma poskytované služby
Terénní služba

Poskytované služby
Pečovatelská služba umožňuje osobám se zdravotním postižením nebo chro- 
nickým onemocněním, seniorům a  rodinám s  dětmi prostřednictvím naší 
podpory a pomoci, žít co nejdéle ve své domácnosti. Zachovat si soukromí 
a způsob života, na který jsou zvyklí. Služba je poskytována na základě indivi-
duálních potřeb uživatelů a směřuje k udržení jejich soběstačnosti.

45Senioři a osoby se zdravotním postižením



PIAFA Vyškov, z. ú.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP

Sídlo: Žerotínova 727/2 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jana Podrápská
Telefon: 603 813 461
E-mail: reditelka@piafa.cz
Internetová adresa: www.piafa.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Posláním služby je poskytnout klientům individualizovanou podporu a pomoc 
při zvládání obtížných sociálních situací, přispět ke  zkvalitnění jejich života 
a zjednodušit zapojení do společnosti.

Cílem služby je klient, který:
•	umí hledat a navazovat kontakty s jinými lidmi a vytvářet mezilidské vztahy,
•	umí aktivně trávit svůj volný čas,
•	 je samostatný v udržení a rozvoji svých sociálních schopností a dovedností,
•	 je v dobré fyzické a psychické kondici.

46 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Zaměřujeme se individuálně i ve skupině na procvičování pohybových a du-
ševních schopností, rozvíjení sociálních, fyzických i  duševních dovedností 
a aktivní a pozitivní přístup k životu.

Nabízíme volnočasové, zájmové i vzdělávací aktivity, které podporují vytvá-
ření a rozvíjení sociálních vztahů a osobní rozvoj.

Zprostředkováváme kontakt se společenským prostředím, realizujeme 
integrační aktivity a  podporujeme vzájemné setkávání uživatelů a  sdílení 
informací.

Podporujeme rozvoj nebo udržení pohybové koordinace, procvičování jem-
né i  hrubé motoriky, posilování nebo udržení sebeobslužných dovedností, 
samostatnosti.

S klienty pracujeme na orientaci v prostoru a čase, na adaptaci na novou 
životní situaci vycházející z nepříznivého zdravotního stavu nebo sociální si-
tuace, na podpoře při setrvání v přirozeném prostředí uživatele. Poskytujeme 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí – doprovod na úřady, podporu při vyřizování úředních záležitostí, 
poskytnutí základního sociálního poradenství, poskytnutí individuální podpo-
ry a pomoci formou aktivního naslouchání, společného rozboru problematic-
ké situace, hledání řešení, poskytnutí podpory pro zvýšení orientace ve vlast-
ních právech a povinnostech v problematické situaci.

Služba je v rozsahu základních činností poskytována zdarma. 
Základní činnosti mohou být podpořeny činnostmi, kde využíváme speciál-

ní pomůcky, jedná se o činnosti fakultativní, za které si klient připlácí – hipo-
rehabilitace, canisterapie, pobytové akce, apod.

47Senioři a osoby se zdravotním postižením



Sociálně terapeutické dílny

Sídlo: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jana Podrápská
Telefon: 603 813 461
E-mail: reditelka@piafa.cz
Internetová adresa: www.piafa.cz
Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie klientů
Od 18 do 64 let

Druh poskytované služby
Sociálně terapeutické dílny

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Sociálně terapeutické dílny jsou určeny pro osoby se zdravotním postižením, 
které jsou v  produktivním věku, resp. jsou po  ukončení povinné školní do-
cházky, a nemohou se v důsledku svého znevýhodnění dostat na otevřený ani 
chráněný trh práce. 

Posláním sociálně terapeutické dílny je aktivní podpora sociálního začle-
nění a samostatnosti pro osoby se zdravotním postižením a duševním one-
mocněním z Vyškova a okolí. Služba vychází z individuálních potřeb jednotli-
vých klientů a zabezpečuje získání základních pracovních návyků a jednodu-
chých pracovních dovedností formou sociálně pracovní terapie.

Cílem služby je: 
•	Klient, který je samostatný, soběstačný a zvládá základní péči o vlastní oso-

bu a přirozené sociální kontakty s okolím. 
•	Klient, u kterého došlo ke zlepšení zdravotního stavu v důsledku zapojení se 

do pravidelných psychosociálních aktivit. 
•	Klient, který získal základní pracovní návyky a  jednoduché pracovní 

dovednosti. 

48 Senioři a osoby se zdravotním postižením



•	Klient, který svůj volný čas využívá stejně jako jeho vrstevníci (dílna je plno-
hodnotným nahrazením práce). 

•	Klient, který využívá dostupné veřejné služby. 
•	Klient, který je schopný se spolupodílet na prezentaci služby včetně výrob-

ků dílny. 
•	Klient, který získá pracovní uplatnění. 

Poskytujeme pracovní terapii s prvky ergoterapie ve skupině maximálně 8 – 
10 klientů, a to podle místa pracoviště. 

Praktické aktivity podporující samostatnost a nezávislost jsou: 
•	úklid, jednoduché údržbářské práce, jednoduché domácí práce a příprava 

pokrmů, 
•	zahradnické práce, práce s bylinkami,
•	výroba jednoduchých dekoračních a  užitkových textilních a  keramických 

výrobků, 
•	kompletace výrobků a jejich balení, 
•	 jednoduché práce ve stáji, 
•	prodej zboží, 
•	výuka novým dovednostem individuální formou – nácvikové aktivity, 
•	podpora při uplatňování práv a  zájmů klienta – samostatné rozhodování, 

přijetí  zodpovědnosti, 
•	sociální poradenství pro klienta a jeho blízké (svépomocné skupiny). 
Základní činnosti jsou poskytovány bezplatně.
 

49Senioři a osoby se zdravotním postižením



Sociální rehabilitace

Sídlo: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jana Podrápská
Telefon: 603 813 461
E-mail: reditelka@piafa.cz
Internetová adresa: www.piafa.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Etnické skupiny
•	Osoby s chronickým duševním onemocněním
•	Osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie klientů
Od 16 do 80 let

Druh poskytované služby
Sociální rehabilitace

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Posláním služby Sociální rehabilitace je podpořit člověka nacházejícího se 
v nepříznivé sociální situaci z důvodu zdravotního postižení a/nebo duševní-
ho onemocnění. Podporujeme jej v  rozvíjení se v  těch oblastech sociálních 
dovedností, které on sám pokládá za problematické a bránící mu v samostat-
ném a nezávislém životě v běžné společnosti.

Cílem služby je podpořit člověka nacházejícího se v nepříznivé sociální situaci 
z důvodu zdravotního postižení a/nebo duševního onemocnění: 
•	ve zvládání běžné sebeobsluhy při péči o sebe a svou domácnost, 
•	v rozvoji komunikačních dovedností, 
•	v samostatném cestování, nakupování a hospodaření s penězi, 
•	v upevňování získaných motorických, psychických a sociálních schopností 

a dovedností. 

50 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Popis a nabídky aktivit: 
•	Základní sociální poradenství (poskytuje osobám potřebné informace při-

spívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace), 
•	nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dal-

ších činností vedoucích k sociálnímu začleňování –  nácvik obsluhy běžných 
zařízení a spotřebičů, péče o domácnost, o oděvy, úklid, drobné údržbářské 
práce, nakupování, příprava jednoduchých jídel, chod kuchyně, 

•	nácvik péče o děti a další členy domácnosti, 
•	nácvik samostatného pohybu, orientace v prostoru, 
•	nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního 

podpisu, 
•	zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovázení do-

spělých do zařízení, zaměstnání, k lékaři a zpět, nácvik schopností využívat 
dopravní prostředky a chování v různých situacích, 

•	skupinové aktivity umožňující sebereflexi aktuální situace uživatele, načer-
pání nových zkušeností, sdělení zkušeností a postřehů s ostatními uživateli 
služby, 

•	výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti –  upevňování získaných motoric-
kých, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

•	pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: zprostředkování služeb, kompenzační pomůcky.

51Senioři a osoby se zdravotním postižením



Senior Point Vyškov
Sídlo: Masarykovo nám. 108 /1, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jiří Doupovec
Telefon: 727 818 171
E-mail: vyskov@seniorpoint.cz
Internetová adresa: https://www.seniorpointy.cz/pobocka/vyskov/

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 55 let

Poskytované služby
Kontaktní místo pro seniory, vyhledávání  a  poskytnutí informací, bezplatná 
právní poradna, přístup k počítači, registrace Senior Pas.
Provozní doba: Pondělí 10:00–15:30
Středa 10:00–15:30

52 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Senior taxi
Kontaktní adresa: Odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 
Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov
Telefon: 517 301 570

Poskytované služby
Služba je určená lidem s  trvalým pobytem na  území města Vyškova a  jeho 
místních částí, kteří dovršili věk pětašedesáti let. Využít ji mohou také držite-
lé průkazů ZTP a ZTP/P bez rozlišení věku. Potřebují jediné: vyřídit si průkazku 
Senior taxi, kterou vystavuje odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Vyškov (budova B, 3. poschodí).
Registrace a vydání průkazu pro využívání služby je zdarma na počkání.

53Senioři a osoby se zdravotním postižením



Sociální služby Vyškov, p. o.

Denní stacionář pro osoby se 
zdravotním postižením

Sídlo: Polní 252/1, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Jarmila Březovská
Telefon: 517 333 910
E-mail: stacionar@socialnisluzbyvyskov.info
Internetová adresa: www.socialnisluzbyvyskov.info

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s kombinovaným postižením
•	Osoby s mentálním postižením

Věková kategorie klientů
Od 18 do 50 let

Druh poskytované služby
Denní stacionáře

54 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Forma poskytované služby
Ambulantní

Poskytované služby
Naším posláním je podpora a rozvoj soběstačnosti osob s mentálním postiže-
ním ve věku 18–50 let, které žijí v přirozeném prostředí rodiny, ale bez pomoci 
nejsou schopny žít samostatně.

Služby poskytujeme především těm osobám s mentálním postižením nebo 
s  mentálním a  přidruženým tělesným postižením, jejichž situaci nelze řešit 
pomocí přirozených zdrojů a  běžně dostupných veřejných služeb. Osobám, 
které nenacházejí uplatnění na otevřeném či chráněném trhu práce ani v so-
ciálně terapeutických dílnách a které potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzic-
ké osoby v průběhu dne.

Zaměřujeme se na doplnění rodinné péče, které spočívá v nabídce kom-
plexu služeb podporujících samostatnost a  důstojnost člověka. Uživatelům 
umožňujeme důstojnou existenci, žít co nejvíce běžným způsobem života, zů-
stat součástí rodiny a přirozeného prostředí. 

55Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov pro seniory

Sídlo: Polní 252/1, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Polní 252/1, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Marcela Preisová
Telefon: 517 333 099, 517 333 100
E-mail: info@socialnisluzbyvyskov.info
Internetová adresa: www.socialnisluzbyvyskov.info

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby starší 60 let

Druh poskytované služby
Domovy pro seniory

Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Posláním Domova pro seniory je poskytnout komplex pobytových sociálních 
služeb osobám starším 60 let, které vzhledem ke svému věku a zdravotnímu 
stavu  nemohou dlouhodobě zajišťovat své životní potřeby ve  vlastním pro-
středí, a to ani za pomoci dostupných terénních sociálních služeb.

56 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Domov se zvláštním režimem pro osoby s chronickým 
duševním onemocněním

Sídlo: Polní 252/1, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Čtvrtníčkova 1, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Blatanová
Telefon: 517 348 407
E-mail: info@socialnisluzbyvyskov.info
Internetová adresa: www.socialnisluzbyvyskov.info

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s chronickým duševním onemocněním

Věková kategorie klientů
Osoby od 50 let

Druh poskytované služby
Domovy se zvláštním režimem

Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Posláním  Domova se zvláštním režimem pro osoby s  chronickým dušev-
ním onemocněním je poskytnout komplex pobytových sociálních služeb oso-
bám ve věku od 50 let s psychiatrickou diagnózou, které byly uznány invalid-
ními a mají sníženou schopnost samostatnosti a soběstačnosti. Jde o osoby, 
které vzhledem ke své zdravotní a sociální situaci nejsou schopny své životní 
potřeby zajišťovat ve vlastním prostředí ani za pomoci rodinných příslušníků 
či komunity a ostatních dostupných služeb (ambulantních a terénních).

57Senioři a osoby se zdravotním postižením



Svaz diabetiků ČR z.s.
Sídlo: Prvního pluku 174/8, 186 00 Praha 8
Kontaktní adresa: Moravská 3, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Ing. Antonín Fiala, Ing. Eva Jazejčková
Telefon: 605 153 520, 731 186 807
E-mail: fiala.a.po@seznam.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotní postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Osoby od 50 let

Poskytované služby
Pravidelná přednášková činnost 1 x měsíčně.
•	odborné lékařské přednášky zaměřené na příčiny vzniku cukrovky
•	následky dlouhodobé cukrovky a vliv na svalstvo a klouby
•	vliv na srdeční činnost a krevní tlak
•	vliv na nervovou soustavu a psychiku
•	vliv na kožní problémy
•	význam a způsob zlepšení fyzické zdatnosti
•	měření glykémie a krevního tlaku před každou přednáškou

Týdenní rekondiční společný pobyt zaměřený na:
•	zlepšení zdravotního stavu pravidelnou ranní rozcvičkou,
•	zlepšení zdravotního stavu pravidelným denně absolvovaným cvičením 

v délce 1,5, hod.,
•	pravidelné odpolední vycházky,
•	dodržování stravovacího režimu,
•	měření glykémie a TK před a po ukončení rekondice a další společná čin-

nost vedoucí k odpočinkové a antistresové činnosti.

58 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Svaz tělesně postižených v ČR z. s.  
okresní organizace Vyškov
Sídlo: Hřbitovní 490/6, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Na Vyhlídce 21/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Ivo Klvač
Telefon: 608 119 603, 603 918 987
E-mail: iklvac@seznam.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s tělesným postižením
•	Osoby se zdravotní postižením
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
Svaz tělesně postižených v České republice z. s. je nestátní neziskovou orga-
nizací s celostátní působností, jejímž základním cílem je všestranně podporo-
vat a hájit specifické potřeby a zájmy svých členů a dalších tělesně postiže-
ných občanů bez ohledu na rozsah jejich postižení.

Realizujeme rehabilitační a rekondiční pobyty pro lidi se zdravotním posti-
žením. Jedná se o pobytové akce v bezbariérovém prostředí s odborným pro-
gramem, který zahrnuje cvičení, rehabilitaci a další pohybové a vzdělávací ak-
tivity pro zlepšení zdravotního a psychického stavu účastníků. Program poby-
tů je doplněn také společenskými aktivitami.

59Senioři a osoby se zdravotním postižením



Tichý svět, o.p.s.

Odborné sociální poradenství

Sídlo: Staňkovská 378, 198 00 Praha
Kontaktní adresa: Josefská 612/15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Ilona Kašpárková
Telefon: 702 186 044
E-mail: ilona.kasparkova@tichysvet.cz
Internetová adresa: www.tichysvet.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se sluchovým postižením

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Odborné sociální poradenství

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Služba odborné sociální poradenství v organizaci Tichý svět, o.p.s. podporuje 
osoby se sluchovým a kombinovaným postižením při řešení nepříznivých ži-
votních situacích a hájí jejich práva.

Smyslem poradenství je orientovat klienta na samostatné, aktivní a efek-
tivní vyrovnání se s  danou životní situací, posílení integrace klientů zejmé-
na šířením osvěty a dosažením bezbariérovosti veřejných institucí (úřady, ne-
mocnice, policie atd.) a firem.

Cílem služby je podpora klienta lépe se orientovat v náročné životní situaci 
a v nalezení strategie k jejímu zlepšení. 

60 Senioři a osoby se zdravotním postižením



Sociální rehabilitace

Sídlo: Staňkovská 378, 198 00 Praha
Kontaktní adresa: Josefská 612/15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Ilona Kašpárková
Telefon: 702 186 044
E-mail: ilona.kasparkova@tichysvet.cz
Internetová adresa: www.tichysvet.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s kombinovaným postižením
•	Osoby se sluchovým postižením

Věková kategorie klientů
Osoby od 18 do 65 let

Druh poskytované služby
Sociální rehabilitace

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Sociální rehabilitace v organizaci Tichý svět, o.p.s. je komplexní služba, která 
se věnuje posilování sociálních návyků a dovedností u klientů se sluchovým 
postižením.

Vede ke  zvyšování jejich samostatnosti a  schopnosti začlenit se do  běž-
né/majoritní společnosti slyšících, včetně bezbariérového zapojení klientů 
do pracovního života.

Spolupracujeme také se zaměstnavateli a  jejich zaměstnanci, aby znali 
specifika práce s neslyšícími a pravidla komunikace.

61Senioři a osoby se zdravotním postižením



Tlumočnické služby

Sídlo: Staňkovská 378, 198 00 Praha
Kontaktní adresa: Josefská 612/15, 602 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Ilona Kašpárková
Telefon: 702 186 044
E-mail: ilona.kasparkova@tichysvet.cz
Internetová adresa: www.tichalinka.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby s kombinovaným postižením
•	Osoby se sluchovým postižením

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Tlumočnické služby

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Tlumočnické služby jsou v organizaci Tichý svět, o.p.s. poskytovány zejmé-
na online formou a umožňují neslyšícím a nedoslýchavým osobám bez bariér 
a s plným porozuměním komunikovat se slyšícími lidmi.

Podle individuální potřeby mají klienti na výběr mezi komunikací ve znako-
vém jazyce prostřednictvím tlumočení nebo v českém jazyce pomocí přepisu.

Online tlumočení je v případě pohotovosti k dispozici nonstop. 
Cílem služby je vyrovnat příležitosti v komunikaci osob se sluchovým posti-

žením a slyšících, podporovat samostatnost klientů při komunikaci se slyšící 
společností a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů.

62 Senioři a osoby se zdravotním postižením



TyfloCentrum Brno, o.p.s.

Odborné sociální poradenství

Sídlo: Chaloupkova 7, 612 00 Brno
Kontaktní adresa: Chaloupkova 3, 612 00 Brno
Kontaktní osoba: RNDr. Hana Bubeníčková
Telefon: 515 919 770, 774 715 100
E-mail: bubenickova@tyflocentrumbrno.cz
Internetová adresa: www.centrumpronevidome.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zrakovým postižením

Věková kategorie klientů
Osoby starší 15 let

Druh poskytované služby
Odborné sociální poradenství

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Odborné sociální poradenství: 
•	pomoc při vyřizování důchodů, sociálních dávek, mimořádných výhod, dal-

ších jednorázových příspěvků;
•	odborně technické poradenství při výběru nejvhodnější pomůcky na  bázi 

výpočetní techniky;
•	zapůjčování pomůcek;
•	odborné psychologické poradenství;
•	odborné poradenství v oblasti využívání kompenzačních pomůcek a tech-

nických zařízení při orientaci a samostatném pohybu a při získávání a zpra-
cování informací.

Dále poskytujeme tyto služby:
•	Průvodcovské a předčitatelské služby
•	Sociálně terapeutické dílny
•	Sociální rehabilitace

63Senioři a osoby se zdravotním postižením



Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP

Sídlo: Chaloupkova 7, 612 00 Brno
Kontaktní adresa: Chaloupkova 3, 612 00 Brno
Kontaktní osoba: RNDr. Hana Bubeníčková
Telefon: 515 919 770, 774 715 100
E-mail: bubenickova@tyflocentrumbrno.cz
Internetová adresa: www.centrumpronevidome.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zrakovým postižením

Věková kategorie klientů
Osoby starší 15 let

Druh poskytované služby
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Posláním sociálně aktivizačních služeb společnosti TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
je umožnit osobám s těžkým postižením zraku zapojit se do aktivního života tak, 
aby se dostali více mezi lidi a lépe se vyrovnali se svým zrakovým postižením.

Sociálně aktivizační služby zahrnují celou řadu nejrůznějších aktivit, jejichž 
smyslem je snížit riziko sociálního vyloučení osob, které mají v důsledku těž-
kého zrakového postižení ztíženou možnost samostatného pohybu a orien-
tace, přístupu k informacím, k aktivnímu trávení volného času a k poznávání 
světa. Aktivity zahrnují exkurze, poznávací výlety, besedy, přednášky; cvičení 
a pohybové aktivity; literární dílnu; kulturní aktivity; aromaterapii, muzikote-
rapii, arteterapii nebo klubovou a zájmovou činnost.

Využívání sociálně aktivizačních služeb vyžaduje úvodní schůzku se soci-
álním pracovníkem. Pokud chcete tuto službu využívat, objednejte si na výše 
uvedených kontaktech schůzku, kde budete informováni o všem, co se s po-
skytováním služby pojí, včetně pracovní doby. Služba je poskytována formou 
skupinových akcí, o kterých je přihlášený klient informován prostřednictvím 
měsíčního programu.

Program sociálně aktivizačních služeb je k dispozici na www.centrumpro-
nevidome.cz#aktualne nebo lze využít výše uvedených kontaktů.

Služby je možné využít v Brně nebo za klienty přijedeme.

64 Senioři a osoby se zdravotním postižením



OSOBY OHROŽENÉ
SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM



ADRA Vyškov

Sociální šatník

Sídlo: Markova 600/6, 158 00 Praha 5
Kontaktní adresa: Žižkova 537/15, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Lauterbachová
Telefon: 777 623 899
E-mail: monika.lauterbachova@adra.cz 
Internetová adresa: www.adravyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby ohrožené sociálním vyloučením
•	Osoby v krizi

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Forma poskytované služby
Ambulantní

Poskytované služby
Sociální šatník (v rámci charitativního obchůdku)
•	Každý první pátek v měsíci od 9:00 do 12:00 hodin.
•	Nabízíme materiální pomoc osobám bez přístřeší, osobám nacházejícím se 

v hmotné nouzi nebo lidem propuštěným z výkonu trestu, popřípadě dalším 
osobám ve složité životní situaci.

Služba je pro zájemce poskytována zdarma.

66 Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni

Sídlo: Tyršova 29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Opatovice 92, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Alena Sigmundová
Telefon: 517 331 470, 739 669 408
E-mail: azylopatovice@centrum.cz
Internetová adresa: www.azylovydumopatovice.estranky.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Oběti domácího násilí
•	Osoby bez přístřeší
•	Osoby v krizi
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Azylové domy

Forma poskytované služby
Pobytová

Poskytované služby
Posláním Azylového domu je pomoc ženám a matkám s dětmi v nepříznivé ži-
votní situaci, spojené se ztrátou bydlení, formou poskytnutí ubytování, indi-
viduálního poradenství a podpory s cílem jejich znovu začlenění do běžného 
života.

Cílem služby Azylového domu je návrat uživatelek k samostatnému životu 
ve společnosti za využití jejich přirozených vztahových sítí a místních institucí.

Naší snahou je uživatelkám navrátit sebevědomí, udržet či obnovit jejich 
vztahy s  rodinnými příslušníky a  přáteli, začlenit je do  pracovního procesu, 
vést k získání dovedností nutných k samostatnému bydlení, péči o děti a k na-
lezení vhodného ubytování.

Maximální délka využívání služby uživatelkou je 1 rok.

67Osoby ohrožené sociálním vyloučením



IQ Roma servis, z. s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi

Sídlo: Vranovská 45, 614 00 Brno
Kontaktní adresa: nám. Československé armády 1/2 A
Kontaktní osoba: Silvie Elsnerová
Telefon: 774 898 817
E-mail: silvie.elsnerova@iqrs.cz
Internetová adresa: www.iqrs.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Etnické menšiny
•	Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách

Věková kategorie klientů
Osoby starší 6 let

Druh poskytované služby
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Naším posláním je podporovat rodiny s dětmi, převážně romského původu, kte-
ré se ocitají v sociálně nepříznivé situaci nebo jsou jí ohroženy. Pracovníci služby 
se přitom zaměřují na zvyšování informovanosti, dovedností a sebedůvěry jed-
notlivých členů rodiny tak, aby byl zajištěn zdravý vývoj dítěte v rodině. Služby 
poskytujeme v Brně, Břeclavi, Vyškově, Zastávce u Brna, Bučovicích a Lanžhotě. 

Cíle:
•	Rozvoj rodičovských kompetencí v péči a výchově svých dětí. 
•	Posílení zdravých vztahů v rodině a okolí. 
•	Podpora inkluzivního vzdělávání dětí a mládeže. 
•	Podpora smyslu pro komunitu. 
•	Podpora při dosahování oprávněných zájmů a práv.

68 Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Terénní programy

Sídlo: Vranovská 45, 614 00 Brno
Kontaktní adresa: nám. Československé armády 1/2 A, 
682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Silvie Elsnerová
Telefon: 774 898 817
E-mail: silvie.elsnerova@iqrs.cz
Internetová adresa: www.iqrs.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Etnické menšiny
•	Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách

Věková kategorie klientů
Osoby starší 15 let

Druh poskytované služby
Terénní programy

Forma poskytované služby
Terénní služba

Poskytované služby
Posláním TP v  Brně a  obcích Jihomoravského kraje (Břeclav, Mikulov, 
Lanžhot, Vyškov, Bučovice, Zastávka u Brna) je minimalizovat rizika u osob, 
které žijí v sociálně vyloučených komunitách nebo jsou sociálním vyloučením 
ohroženy.

Tato služba zajišťuje podporu za účelem zvýšení znalostí, dovedností a se-
bedůvěry klientů tak, aby byli schopni informovaně a vlastními silami řešit své 
potíže nebo jim včas předcházet, a žit tak spokojený a důstojný život v širší 
společnosti.

69Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Vyškov
Sídlo: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Lípová 364/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Danuše Adamcová
Telefon: 778 157 307
E-mail: vyskov@cervenykriz.eu
Internetová adresa: www.cerveny-kriz.ivyskov.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby ohrožené sociálním vyloučením
•	Osoby v krizi

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
•	 Činnost Humanitárního a ošacovacího střediska – sbírky od občanů pořádané 

každou první středu v měsíci, ale také dle možností občanů a vzájemné dohody 
(oblečení, oděvů, textilu, ručníků, utěrek, lůžkovin, prostěradel, přikrývek, pol-
štářů, dek, obuvi, školních potřeb, dětských hraček, postýlek, kočárků atd.),

•	pravidelná spolupráce při vybavování klientů a  sociálně potřebných spo-
luobčanů a rodin s dětmi dle požadavků Odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví města Vyškova, Domova pro seniory Vyškov, Poradny pro občanství/
Občanská a lidská práva Vyškov, z. s., IQ Roma servis Vyškov, z. s.,

•	kurzy a školení první pomoci.

70 Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Společnost Podané ruce o.p.s.

Terapeutické centrum v JMK, pobočka Vyškov

Sídlo: Hilleho 1842/5, 602 00, Brno
Kontaktní adresa: Nám. Čsl. Armády1/2 A, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Zachovalý
Telefon: 778 486 355
E-mail: terapie.jmk@podaneruce.cz
Internetová adresa: www.podaneruce.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

Věková kategorie klientů
Od 16 do 65 let

Druh poskytované služby
Kontaktní centra

Forma poskytované služby
Ambulantní

71Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Poskytované služby
Ambulantní léčebný program je určený pro lidi, kteří experimentují, nebo jsou 
závislí na drogách, alkoholu, lécích, hrají nebo sázejí a chtějí to změnit. Jsme 
tady i pro jejich partnery/partnerky, rodiny a blízké osoby.

Nabízíme individuální psychoterapii, skupinovou psychoterapii, rodin-
nou terapii, adiktologické a  psychologické poradenství, krizovou intervenci 
a zprostředkováváme další odbornou pomoc.

Sezení vedou kvalifikovaní psychoterapeuti a psychoterapeutky, kteří pro-
šli psychoterapeutickým výcvikem a pracují pod supervizí. 

72 Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Terénní programy na Vyškovsku

Sídlo: Hilleho 1842/5, 602 00, Brno
Kontaktní adresa: nám. Československé armády 1/2 A, 
682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Bc. Veronika Vláčilová, DiS.
Telefon: 778 762 087, 775 292 607
E-mail: vlacilova@podaneruce.cz, vyskov@podaneruce.cz
Internetová adresa: www.podaneruce.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

Věková kategorie klientů
Osoby od 16 do 64 let

Druh poskytované služby
Terénní programy

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Jedná se o  terénní sociální službu pro osoby ve  věku 16 až 64 let, které se 
v důsledku užívání nelegálních návykových látek a alkoholu ocitly v obtížné ži-
votní situaci a pro jejich rodinné příslušníky a blízké.

73Osoby ohrožené sociálním vyloučením



Posláním Terénních programů na  Vyškovsku je snižovat zdravotní a  spo-
lečenská rizika spojená s  užíváním nelegálních návykových látek a  alkoholu 
na území Vyškova a jeho spádových oblastech. 

Obecným cílem služby je vyhledávání a  kontaktování uživatelů nelegál-
ních návykových látek a alkoholu, motivování ke změně životního stylu smě-
rem k minimalizaci sociálních a zdravotních rizik spojených s jejich užíváním. 
Cílem je také ochrana společnosti před možnými negativními důsledky zneu-
žívání návykových látek. 

Nabízíme odborné poradenství, podporu a  pomoc v  krizové situaci, vý-
měnný program použitého injekčního materiálu, informační servis, testování 
na infekční nemoci (HIV/AIDS, hepatitidy typu B a C), základní zdravotní ošet-
ření, sociální práci a asistenční službu (pomoc s vyřízením dokladů, sociálních 
dávek, s hledáním práce a bydlení, doprovod na úřady apod.), zprostředkování 
dalších zdravotních a sociálních služeb včetně léčby závislostí, aktivní vyhle-
dávání a monitoring drogové scény a sběr pohozeného injekčního materiálu.

74 Osoby ohrožené sociálním vyloučením



RODINA, DĚTI  
A MLÁDEŽ



Centrum pro rodinu Vyškov, z. s.
Sídlo: II. odboje 167/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Kostelní 406/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Lenka Kadlčíková
Telefon: 732 769 404
E-mail: cprvyskov@ado.cz
Internetová adresa: www.vyskov.dcpr.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Poskytované služby
Náplní naší činnosti je péče o rodiny a jejich jednotlivé členy.
•	Podporujeme zdravé fungování rodin.
•	Pořádáme besedy, semináře, kurzy o  vztazích, komunikaci, výchově dětí 

i tématech duchovního života.
•	Připravujeme volnočasové aktivity.
•	Podporujeme vytváření společenství.
•	Organizujeme duchovní programy a pomáháme při pastoraci rodin.
Cílem činnosti je vnášet do společnosti morální, duchovní a kulturní hodnoty 
k upevnění a prohloubení manželství a rodiny jako základu zdravé společnosti.

76 Rodina, děti a mládež



Centrum sociálních služeb  
Vyškov, o.p.s.

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské 
vztahy

Sídlo: Tyršova 29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Smetanovo nábřeží 27, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Virginia Kočárová
Telefon: 517 333 909, 733 525 998
E-mail: poradna@psychologie.vys.cz
Internetová adresa: http://www.psychologie.vys.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Bez omezení věku

Druh poskytované služby
Odborné sociální poradenství

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

77Rodina, děti a mládež



Poskytované služby
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy ve Vyškově je registro-
vanou sociální službou odborného sociálního poradenství se zaměřením 
na manželské a rodinné poradenství. Současně se poradna věnuje prorodin-
ným aktivitám, prevenci psychosociální patologie a  výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí v rozsahu daném v pověření Krajského úřadu JMK.

Cílem poradny je umožnit lidem v nepříznivé sociální situaci prostřednic-
tvím nabízených služeb zachovat stabilitu běžného osobního, partnerské-
ho a  rodinného života s  využitím vlastních možností, úsilí a  běžných zdrojů 
ve společnosti. Konečným cílem je posílit člověka natolik, aby služby porad-
ny přestal potřebovat, nebo aby je využíval jen v nezbytně nutném rozsahu. 
Poskytované služby směřují k tomu, aby manželství, rodina i  jednotlivec pl-
nili optimálně svou funkci ve smyslu zásad Občanského zákoníku a také svou 
funkci v občanském životě.

78 Rodina, děti a mládež



Dialog a generační soužití, z. s.
Sídlo: Hřbitovní 490/6, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Kostelní 406/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jana Celá
Telefon: 773 788 844
E-mail: diogenesvyskov@gmail.com
Internetová adresa: www.diogenesvyskov.com

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Děti a  mládež ve  věku od  6 do  26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy
•	Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách
•	Rodiny s dítětem/dětmi
•	Senioři

Věková kategorie klientů
Od 3 do 80 let

Poskytované služby
Podporuje zdravé fungování rodin, posilování rodinných vztahů a kompeten-
cí, vytváří podmínky pro zlepšení mezigeneračního dialogu a soužití, podpo-
ruje aktivní a důstojné stárnutí.
•	dobrovolnické aktivity 
•	kluby pro různé cílové skupiny
•	podpora spolupráce mezi neziskovými a příspěvkovými organizacemi
•	poradenská činnost pro zkvalitnění intimních partnerských vztahů (Poradna 

Tajemství plodnosti – jak mít své reprodukční zdraví pod kontrolou, jak se 
vyhnout početí bez užívání antikoncepce, přirozené otěhotnění, ekologické 
kojení, možnost naučit se symptotermální metodu)

•	organizace volnočasových programů pro celé rodiny
•	mezigenerační setkávání (v rodinách, ve školách, při práci s dětmi, v knihov-

nách, v nemocnicích, domovech pro seniory a tak dále)
•	pořádání vzdělávacích, kulturních a společenských akcí
•	osvětová činnost

79Rodina, děti a mládež



DOTYK II, o.p.s.

Raná péče

Sídlo: Vídeňská 11/127, 619 00 Brno
Kontaktní adresa: Vídeňská 11/127, 619 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Klára Svobodová
Telefon: 773 098 779
E-mail: rana.pece@dotyk2.cz
Internetová adresa: www.dotyk2.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením

Věková kategorie klientů
Děti do 7 let

Druh poskytované služby
Raná péče

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

80 Rodina, děti a mládež



Poskytované služby
Ranou péči vnímáme jako službu, která maximálně podporuje zmírnění dů-
sledků zdravotního postižení dítěte, v  našem případě poruch autistického 
spektra (PAS).

Nezaměřujeme se jenom na podporu celkového rozvoje dítěte, ale snaží-
me se, aby se rodiče stávali kompetentními ke kvalifikované výchově dítěte 
s PAS. Je jasné, že výchova ze strany rodičů nemůže probíhat jen přirozenou 
intuicí. Proto klientským rodinám nabízíme metodiku SCERTS, která je přímo 
zaměřená na celé rodiny dítěte s PAS (jsme v této metodě proškoleni přímo 
v kanadském Edmontonu).

Především rodiče jsou hybateli pokroku svého dítěte, protože s ním tráví 
celý den. Pokud jsou opravdu kompetentní a vědí, jak dítě systematicky roz-
víjet, jak řešit každodenní situace, zachytávat komunikační projevy a reago-
vat na ně, je vlastně vyhráno. My jsme zde od toho, abychom jim se vším po-
mohli přímo u nich doma nebo v naší místnosti Snoezelen (regulace emocí) 
a v prostoru senzorické integrace pro rozvoj smyslového vnímání (náš tým – 
psycholožka, speciální a sociální pedagožky mají certifikované proškolení pro 
Snoezeln, i pro senzorickou integraci).

Služby poskytujeme klientským rodinám z  celého Jihomoravského kra-
je převážně terénní, ale i  ambulantní formou. Znalost autismu je pro nás 
samozřejmostí.  

81Rodina, děti a mládež



Maják – středisko volného času  
Vyškov, příspěvková organizace
Sídlo: Brněnská 139/7, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Brněnská 139/7, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Nováková
Telefon: 607 903 068
E-mail: novakova@svcvyskov.cz
Internetová adresa: www.majak-svcvyskov.cz

Kde služba působí
Drnovice, Prusy – Boškůvky, Rousínov, Ruprechtov, Vyškov, Olšany, Habrovany

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi
•	Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy

Věková kategorie klientů
Od 6 do 26 let

Poskytované služby
Prostřednictvím nabídek zájmových aktivit a vzdělávání z oblasti výtvarné, hu-
dební, sportovní, taneční, přírodovědné, technické a organizací her, soutěží, 
klubů, táborů a víkendových pobytů ve volném čase se podílíme na prevenci 
rizikového chování dětí a přispíváme k rozvoji osobnosti této věkové skupiny.

82 Rodina, děti a mládež



Mateřské centrum Ivanovický 
rarášek, z. s.
Sídlo: Komenského 216/2, 683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní adresa: Mlýnská 367, 683 23 Ivanovice na Hané
Kontaktní osoba: Barbora Pospíšilíková
Telefon: 725 184 908
E-mail: mcrarasek@centrum.cz
Internetová adresa: www.mc-ivanovicky-rarasek.webnode.cz

Kde služba působí
Ivanovice na Hané

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Děti do 12 let

Poskytované služby
Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z. s. je tu pro všechny malé děti a je-
jich dospěláky. Scházíme se několikrát týdně v Raráškově herně. Přes léto, 
kdy je škoda schovávat se před sluníčkem, dovádíme v zahradě Na Františce. 
Poznáváme nové kamarády, učíme se říkanky, písničky, tanečky. Malujeme, 
stříháme, lepíme a  výborně se bavíme.  Tak nebuďte sami – pojďte si hrát 
s námi!

CENTRUM – probíhá každé úterý 9:30–11:30 hod., rodinné vstupné: 20,- 
nečlen, 10,- člen

Rodiče i  prarodiče se tu scházejí s  dětmi, aby si společně hráli, povídali, 
zpívali, malovali, četli pohádky anebo se naučili říkanky s ukazováním. Děti ur-
čitě nadchne relaxační bazének s míčky, skluzavka, trampolínka, dětská ku-
chyňka, odrážedla, kočárky, panenky, autíčka …

MIMIKLUBÍK – probíhá každý čtvrtek 9:30–11:30 hod., rodinné vstupné: 20,- 
nečlen, 10,- člen

Klubík je určen pro maminky s dětmi do 1,5 roku. Můžete si povídat, cvičit 
i relaxovat. Pro miminka a batolátka je tu dostatek prostoru, klidu a bezpečí 
pro první poznávání nových kamarádů a hraček.

83Rodina, děti a mládež



Mateřské centrum Korálky
Sídlo: Luleč 329, 683 03 Luleč
Kontaktní adresa: Luleč 329, 683 03 Luleč
Kontaktní osoba: Lenka Kučerová
Telefon: 724 251 620
E-mail: lulec@seznam.cz

Kde služba působí
Luleč

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Děti do 3 let

Poskytované služby
•	Setkávání matek na  mateřské dovolené, sdílení zkušeností a  organizace 

společných programů, výletů apod.
•	Cílem je vytvoření vazeb a vztahů v rámci obecní komunity, řešení izolace 

maminek s malými dětmi.

84 Rodina, děti a mládež



Mateřské centrum RADOST, z. s.
Sídlo: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Natalija Fedkiv
Telefon: 773 150 062
E-mail: info@mcradost.cz
Internetová adresa: www.mcradost.cz

Kde služba působí
Vyškov

Komu je služba určena
•	Etnické menšiny
•	Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Děti do 7 let

Poskytované služby
R – jako rodiče – v mateřském centru mohou rodiče získat nové přátele, vy-
měňovat si zkušenosti, sdílet pocity, vzdělávat se, ale také se realizovat při 
organizování aktivit pro ostatní
A – jako akce pro veřejnost – Masopustní průvod, vynášení Moreny, Probouzení 
broučku, Čarodějnický rej, Den Otců, Klobouková slavnost, Uspávání broučků, 
Drakiáda, Šnečí rallye, Podzimní slavnost jarní a podzimní bazárek, a mnoho 
dalších tradičních akcí obohacuje vyškovským rodinám pravidelně život

85Rodina, děti a mládež



D – jako děti – každý den dopoledne mohou děti od miminek po batolata pod-
nikat první krůčky do společnosti ve výtvarných a pohybových aktivitách. Pro 
větší děti jsou určené odpolední kroužky: jóga, flétna, výtvarka, cvičení...
O  – jako otevřenost všem – vítaným obohacením je pro nás také setkávání 
s rodinami dětí s postižením, rodinami s předčasně narozenými dětmi, rodi-
nami jiných národností...
S – jako spolupráce – spolupracujeme s mnoha kulturními i sociálními insti-
tucemi –   Český červený kříž, HZS Vyškov, Adra, jednota Orel Vyškov, MKS 
Vyškov, TIC Vyškov, Zoopark Vyškov, Knihovna Karla Dvořáčka.
T – jako těhotenství – věnujeme se také předporodní přípravě, cvičení pro tě-
hotné, pořádáme kurzy masáží miminek, kurzy nošení miminek v šátku, pod-
porujeme kojení a kontaktní rodičovství    

86 Rodina, děti a mládež



PIAFA Vyškov, z. ú.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Sídlo: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní adresa: Žerotínova 727/2, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Jana Podrápská
Telefon: 603 813 461
E-mail: reditelka@piafa.cz
Internetová adresa: www.piafa.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Děti a  mládež ve  věku od  6 do  26 let ohrožené společensky nežádoucími 

jevy
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Od 0 do 65 let

Druh poskytované služby
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Posláním Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi je poskytnout podporu 
a pomoc rodinám s nezaopatřenými dětmi, které se nacházejí v sociálně nepří-
znivé situaci nebo jsou touto situací ohroženy. Touto službou chceme přispět 
k optimálnímu fungování dané rodiny. Sociální službu poskytujeme ambulantní 
a terénní formou, kdy ambulantní formou řešíme převážně základní sociální po-
radenství, sociálně terapeutické činnosti a výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti na podporu a rozvoj schopností a dovedností. Terénní formou řešíme 
doprovázení (také s využitím terénní svozové služby) a zprostředkování kontak-
tu se společenským prostředím, podporu školní přípravy, nácviky rodičovských 
a pracovních dovedností, pomoc s vedením domácnosti, řešení tíživé sociální či 
krizové situace (bydlení, zajištění základních potřeb, finance).

87Rodina, děti a mládež



Služba Vám může pomoci:
•	s posilováním rodinných vztahů, s nácvikem rodičovských dovedností,
•	s rozvojem předškolních dovedností dětí, s přípravou dětí do školy, 
•	se zvládáním krizové situace v rodině,
•	s rozvojem dětí se specifickými výchovnými a vzdělávacími potřebami, po-

ruchami učení a  chování, komunikačními problémy,   zdravotním či jiným 
handicapem,

•	se zvládáním každodenní péče o děti a rodinu, s vedením domácnosti, hos-
podařením s finančními prostředky,

•	s dopravou dětí a mládeže do vzdělávacích a výchovných zařízení prostřed-
nictvím sociálního auta, 

•	se smysluplným využitím volného času se senzomotorickým rozvojem dětí 
s postižením či opožděným vývojem.

88 Rodina, děti a mládež



Poradna pro občanství /  
Občanská a lidská práva, z. s.

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Sídlo: U Kanálky 1559/5, 120 00 Praha
Kontaktní adresa: náměstí Čsl. Armády 1/2 a, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Mgr. et Bc. Nicol Homolková
Telefon: 773 154 568
E-mail: nicol.homolkova@poradna-prava.cz
Internetová adresa: www.poradna-prava.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Od 0 do 65 let

Druh poskytované služby
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

89Rodina, děti a mládež



Forma poskytované služby
Ambulantní
Terénní

Poskytované služby
Sociálně aktivizační služby jsou určeny rodinám s dětmi, jejichž zdravý vývoj 
je ohrožen v důsledku trvání dlouhodobé nepříznivé sociální situace, kterou 
již rodina není nadále schopna zvládat sama bez pomoci. Základní činnosti 
služby směřují k sanaci rodin a prevenci odebírání dětí z péče rodičů. Rodiče 
jsou podporováni v prohlubování svých rodičovských schopností a dovednos-
tí tak, aby o své děti mohli sami odpovědně a řádně pečovat.

Cílem služby je ochrana nejlepšího zájmu dítěte, zachování biologických ro-
din a obnovení narušených funkcí rodiny tak, aby děti mohly vyrůstat ve svých 
domovech se svými biologickými rodiči nebo jinými příbuznými.

90 Rodina, děti a mládež



Slezská diakonie

Raná péče

Sídlo: Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín
Kontaktní adresa: Kamenná 11, 639 00 Brno
Kontaktní osoba: PhDr. Mgr. Markéta Heroutová, Mgr. Lucie Freibergová
Telefon: 734 862 310
E-mail: rp.dorea@slezskadiakonie.cz
m.heroutova@slezskadiakonie.cz
vedouci.dorea@slezskadiakonie.cz
Internetová adresa: www.sdbrno.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Děti do 7 let

Druh poskytované služby
Raná péče

Forma poskytované služby
Terénní

Poskytované služby
Poradna rané péče DOREA poskytuje terénní služby formou odborné pomo-
ci a  podpory rodinám, ve  kterých vyrůstají děti se zdravotním postižením 
a opožděným vývojem v důsledku nepříznivého zdravotního stavu.
Služby poskytujeme rodinám s dětmi:
•	s opožděným psychomotorickým vývojem,
•	s tělesným postižením,
•	s mentálním postižením,
•	se souběžným postižením více vadami, kdy smyslové postižení není pro vý-

voj určující.
Službu rané péče poskytujeme na území celého Jihomoravského kraje. 

91Rodina, děti a mládež



Společnost pro ranou péči, 
pobočka Brno

Raná péče

Sídlo: Uzbecká 32, 625 00 Brno
Kontaktní adresa: Uzbecká 32, 625 00 Brno
Kontaktní osoba: Mgr. Karla Němcová, Mgr. Lucie Špuláková
Telefon: 777 234 134, 778 772 455
E-mail: brno@ranapece.cz
Internetová adresa: www.ranapece.cz

Kde služba působí
ORP Vyškov

Komu je služba určena
•	Osoby se zdravotním postižením
•	Rodiny s dítětem/dětmi

Věková kategorie klientů
Děti do 7 let

Druh poskytované služby
Raná péče

Forma poskytované služby
Terénní

92 Rodina, děti a mládež



Poskytované služby
Poradna rané péče DOREA poskytuje převážně terénní službu, která probí-
há v  přirozeném prostředí rodiny a  je vhodně doplněna ambulantní formou 
dle potřeb klientů. Poskytujeme odbornou pomoc a podporu rodinám, ve kte-
rých vyrůstají děti se zdravotním postižením a opožděným vývojem v důsled-
ku nepříznivého zdravotního stavu. Všem členům rodiny poskytujeme podpo-
ru a důležité informace při hledání cesty v náročné životní situaci. Spolu s ro-
diči podporujeme vývoj dítěte s ohledem k jeho specifickým potřebám a po-
silujeme začleňování rodiny do sociálního prostředí. 

93Rodina, děti a mládež



Úřady a instituce

Městské a obecní úřady na území ORP Vyškov 

94 Úřady a instituce



Název obce Web
Bohdalice-Pavlovice www.bohdalice.cz
Březina www.obec-brezina.cz
Dětkovice www.obecdetkovice.cz
Drnovice www.oudrnovice.cz
Drysice www.obecdrysice.cz
Habrovany www.habrovany.cz
Hlubočany www.hlubocany.eu/obecni-urad/os-10
Hoštice-Heroltice www.hostice-heroltice.cz
Hvězdlice www.hvezdlice.cz
Ivanovice na Hané www.ivanovicenahane.cz
Ježkovice www.obecjezkovice.cz
Komořany www.komorany.eu/obecni-urad-komorany/os-10
Kozlany www.kozlany.eu
Krásensko www.krasensko.cz
Křižanovice u Vyškova www.krizanovice.cz
Kučerov www.kucerov.cz
Luleč www.lulec.eu
Lysovice www.obeclysovice.cz
Medlovice www.medlovice.cz
Moravské Málkovice www.moravskemalkovice.cz
Nemojany www.nemojany.cz
Nové Sady www.obecnovesady.cz
Olšany www.olsany.org/cz/index.htm
Orlovice www.obecorlovice.cz
Podbřežice www.podbrezice.cz
Podivice www.podivice.eu
Podomí www.podomi.cz
Prusy-Boškůvky www.prusy-boskuvky.eu
Pustiměř www.pustimer.eu
Račice-Pístovice www.racice-pistovice.cz
Radslavice www.obecradslavice.com
Rostěnice-Zvonovice www.rostenice-zvonovice.cz
Rousínov www.rousinov.cz
Ruprechtov www.ruprechtov.cz
Rybníček www.obec-rybnicek.cz
Studnice www.obec-studnice.cz
Švábenice www.svabenice.cz
Topolany www.obectopolany.cz
Tučapy www.obectucapy.cz
Vážany www.vazanyvy.cz
Vyškov www.vyskov-mesto.cz
Zelená Hora www.zelenahora.eu

95Úřady a instituce



Úřad práce, kontaktní pracoviště Vyškov

Sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha
Kontaktní adresa: Palánek 375/3a, 682 01 Vyškov
Kontaktní osoba: Podatelna KoP Vyškov
Telefon: 950 174 111
E-mail: podatelna.vy@uradprace.cz
posta@vy.mpsv.cz
Internetová adresa: https://portal.mpsv.cz/upcr/kp/jhm/kop/vyskov

Důležitá telefonní čísla
Tísňová volání
150 Hasiči
155 Zdravotnická záchranná služba
158 Policie ČR
112 Evropské číslo tísňového volání
156 Městská policie Veselí nad Moravou
950 623 111, 950 623 162 Hasičský záchranný sbor JMK

Nemocnice
Nemocnice s poliklinikou Vyškov, Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
Telefon: 517 315 111, 517 315 631

96 Úřady a instituce



Realizátor projektu

Centrum pro komunitní práci východní Morava

Sídlo: T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín
Kontaktní adresa: Horní náměstí 29, 750 02 Přerov
Kontaktní osoba: Mgr. Gabriela Fellingerová – ředitelka
Telefon: 777 793 719
E-mail: gabriela.fellingerova@cpkp.cz
Internetová adresa: www.cpkp.cz

Kde služba působí
Olomoucký, Zlínský a Jihomoravský kraj

Komu je služba určena
•	Pracovníci státní správy a samosprávy 
•	Pracovníci neziskového sektoru 
•	Široká veřejnost

Poskytované služby
Centrum pro komunitní práci východní Morava je nestátní nezisková organi-
zace poskytující služby
v oblastech: 
•	účasti veřejnosti a občanských organizací v rozvoji obcí, měst a krajů 
•	místního udržitelného rozvoje 
•	vzdělávání dospělých, podpora a posilování nestátních neziskových organizací

Poskytujeme tyto služby:
•	realizace akreditovaných vzdělávacích programů pro pracovníky veřejné 

správy a pracovníky NNO poskytující sociální služby
•	konzultační služby při přípravě projektů a realizace projektů „na klíč“
•	zpracování a aktualizace rozvojových strategií 
•	podpora mezioborového setkávání a spolupráce neziskových organizací
•	realizace a facilitace veřejných setkání
•	organizování diskuzí s veřejností, interaktivních výstav, anket, sociologic-

kých průzkumů

Realizujeme mezinárodní projekty.

97Úřady a instituce



QR kódy druhů sociálních služeb v znakovém jazyce

Pod těmito kódy se Vám pomocí čtečky QR kódů zobrazí video ve znakovém 
jazyce, kde jsou popsány jednotlivé druhy poskytovaných sociálních služeb.
Všechna videa naleznete na stránkách https://vimeo.com/cpkpstc.

Azylové domy 
https://vimeo.com/273584805

Centra denních služeb 
https://vimeo.com/273584145

Denní stacionáře 
https://vimeo.com/273583894

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
https://vimeo.com/273581430

Domovy pro seniory 
https://vimeo.com/273581326

Domovy se zvláštním režimem 
https://vimeo.com/273581082

98 Úřady a instituce



Domy na půl cesty 
https://vimeo.com/273584371

Chráněné bydlení 
https://vimeo.com/273581632

Intervenční centra 
https://vimeo.com/273584977

Kontaktní centra 
https://vimeo.com/273580663

Krizová pomoc 
https://vimeo.com/273580442

Nízkoprahová denní centra 
https://vimeo.com/273580904

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 
https://vimeo.com/273580171

99Úřady a instituce



Noclehárny 
https://vimeo.com/273583803

Odborné sociální poradenství 
https://vimeo.com/273585382

Odlehčovací služby 
https://vimeo.com/273581180

Osobní asistence 
https://vimeo.com/273586773

Pečovatelská služba 
https://vimeo.com/273583314

Podpora samostatného bydlení 
https://vimeo.com/273581526

Průvodcovské a předčitatelské služby 
https://vimeo.com/273581909

100 Úřady a instituce



Raná péče 
https://vimeo.com/273583706 

Registr poskytovatelů sociálních služeb 
https://vimeo.com/273586470

Služby následné péče 
https://vimeo.com/273580323

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
https://vimeo.com/273583275

Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP 
https://vimeo.com/273582877

Sociálně terapeutické dílny 
https://vimeo.com/273582899

Sociální rehabilitace 
https://vimeo.com/273584552

101Úřady a instituce



Telefonická krizová pomoc 
https://vimeo.com/273580998

Terapeutické komunity  
https://vimeo.com/273579784

Terénní programy 
https://vimeo.com/273585090

Tísňová péče 
https://vimeo.com/273581847

Tlumočnické služby 
https://vimeo.com/273583884

Týdenní stacionáře 
https://vimeo.com/273582816

102 Úřady a instituce





Katalog poskytovatelů sociálních služeb a služeb souvisejících 
se sociální oblastí na území ORP Vyškov

© Vydalo Centrum pro komunitní práci 
pro CpKP východní Morava, 2019

Náklad: 2500 ks
Autoři: kolektiv autorů

Odpovědný redaktor: Mgr. Gabriela Fellingerová
Grafická úprava: Metoda spol. s.r.o.

Tisk: EURO-PRINT Přerov spol. s.r.o.

ISBN: 978-80-87809-69-3

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Projekt: „Aktualizace procesu komunitního plánování sociálních služeb 
v ORP Vyškov“, 

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006555. 
Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.


